
 
 
 
 
 
各  位                           平成 22 年 4 月 14 日 

 
株式会社 紀陽銀行 

 
紀陽銀行は、大阪府南部（堺・泉州地域）に年金相談会を拡充いたします！！ 
 
 近年、お客さまの年金に対する関心が高くなっており、「60 歳以降も働くと年金はどうな

るの？」、「年金定期便の見方が分からない」といったお客さまの声が強くなっております。 
そこで紀陽銀行（頭取 片山 博臣）は和歌山県内において平成 21 年 4 月から平成 22

年 3 月の 1 年間で年金相談会を 535 回開催、1,228 人もの多数のお客さまにご参加をいた

だきました。 
 
ご好評にお応えいたしまして、この度、和歌山県内で実施してまいりました年金相談会

を平成 22 年 4 月より、大阪府南部（堺・泉州地域）に拡充いたします。 
年金の専門家である社会保険労務士による無料の年金相談会を実施することで、大阪府

南部（堺・泉州地域）のお客さまにも年金に関するさまざまな疑問・不安にお応えしてま

いります。 
 
 今後も紀陽銀行は、お客さまの多様化する相談ニーズにお応えし、お客さまから選ばれ

続ける銀行を目指してまいります。 
 
 

以 上 
 
 



 
 

 
開催日 

原則、10 日～25 日の間で開催してまいります。 
※ 開催月により開催場所・開催日が異なりますので、開催日の詳細

については店頭のチラシ、または後述のお問い合わせ先にご確認

ください。 
 
 
 
 

開催場所 

大阪南部（堺・泉州地域）の全支店並びに堺、和泉、泉州地区の会場

で開催してまいります。 
※ 和歌山県内のお客さまは、引き続き「紀陽 お城の前の相談室」

および和歌山県内の各支店・出張所（和歌山市内の支店を除く）

にてご相談を承ります。 
※ 開催月により開催場所が異なりますので、開催場所の詳細は店頭

のチラシ、または後述のお問い合わせ先にご確認ください。 
 

開催時間 
 
平日、休日ともに 10:00～15:00 
※ お一人様 40 分程度です。 
 

 
 

ご予約・ 
お問い合わせ先 

①相談会受付専用ダイヤル（0120-046-389） 
②お近くの当行各支店・出張所 
※相談は完全予約制・無料となっております。 

 
 

ご相談内容 

・ 60 歳以降も働くと年金はどうなるの？ 
・ 年金定期便について教えて欲しい 
・ 年金の受給に必要な書類は？ 
といったお客さまの年金に関するさまざまな疑問・不安に年金の専門

家である社会保険労務士がお答えいたします。 
 
 
 
 
 




